
اول  روز گذشته  از  هفته ســامت 
انتخابی  عنوان  و  آغاز شد  اردیبهشت 
برای اولین روز آن، سامت خانواده، حق 

و مسئولیت همگانی، نامگذاری شد.
هفته ســامت مناسبتی است که سالانه 
در اردیبهشــت مــاه، برای ترویــج مفاهیم 
کلیدی ســامت و گفتمان سازی در جامعه 
و سیاســتگذاران و ذی نقشــان با تاکید بر 

اولویت های ملی سامت برگزار می شود.
شاید مهم ترین مأموریت وزارت بهداشت 
برای دســتیابی به اهداف ســامت، ارتقای 
ســامت خانواده باشــد. زیرا، خانواده سالم 
می تواند جامعه ای ســالم را تشکیل دهد و 
جامعه سالم هم مقدمه ای برای رشد و توسعه 
کشــور در تمامی ابعاد مختلف آن به شمار 
می رود. بنابراین، وقتی وزارت بهداشت بتواند 
این حق همگانی، یعنی »ســامت« را برای 
خانواده ها فراهم و مهیا کند؛ بار ســنگینی 
از مســؤولیت و مأموریت خود را به سرانجام 
رسانده است. از همین رو، اولین روز از هفته 
سامت، با شعار »ســامت خانواده، حق و 

مسئولیت همگانی«؛ آغاز شد.
بهداشــت  اولیایی منش معاون  علیرضا 
دانشگاه علوم پزشــکی تهران، گفت: از نظر 
مردمي سازی ســامت و اقدامات بهداشت 
در این راســتا، نقش مردم در نیازسنجی ها 
و تصمیم گیری هــا از محیطی ترین نقاط تا 
نظارت بر اجرای خدمات ســامت محور و 
همچنین مشارکت مالی، علمی و پژوهشی 
در سال های اخیر در ارتقای سامت و کاهش 
بار بیماری ها و هزینه های آنها بسیار اثربخش 
بوده و می توان نظام بهداشــت کشــور را از 

موفق ترین نمونه های جهانی عنوان کرد.
وی افــزود: مشــارکت مردمــی و نقش 
جمعیــت میلیونــی ســفیران و داوطلبان 
ســامت بــرای اجرایی شــدن حماســه 
واکسیناســیون همگانی و ســریع کرونا در 
بحبوحــه همه گیری کوویــد ۱۹ از جمله 
نمونه های نقش برنامه های آموزش بهداشت 
و مشــارکت مردمی مؤثر می تواند یاد شود.
اولیایی منش ادامه داد: تأکیدات رهبری بر 
توجه به سرمایه مردمی به عنوان دریای بی 
پایان توانمندی و ایثار و توجه به بهداشت و 
پیشگیری که در شعار امسال هفته سامت 
منعکس شده است، وظیفه خطیر همه را در 

سال جاری بیان می کند.
از جمله اهداف شعار هفته سامت امسال 

می توان ۳ موضوع را مورد توجه قرار داد.
۱- حمایــت طلبــی و پر رنــگ کردن 
ضرورت دســترس به خدمــات با کیفیت و 
مقرون به صرفه مورد نیاز برای هر فرد در هر 

نقطه از کشور که قرار داشته باشد.
۲- توجه به برابری در سامت و حرکت 
به ســمت رفع ناعدالتی هــای احتمالی در 

دریافت خدمات و پیامدهای سامت به ویژه 
در گروه های آســیب پذیر یا حاشیه نشین با 
تکیه بر نقش بنیادین مردم در خلق، تأمین و 

حفظ سامت همگانی.
۳- تقویت بهداشــت و تاب آورتر سازی 
نظام ســامت برای آمادگی روبرو شــدن 
بــا تهدیدات احتمالی ســامت بــا ابعاد و 

مشخصات ناشناخته.
معاون بهداشت دانشــگاه علوم پزشکی 
تهران تاکیــد کرد: ایران جزو کشــورهای 
خانواده دوســت به حســاب می آیــد، اگر 
بخواهیــم جامعه را اصاح کنیــم، باید این 
اصاح را از خانواده ها آغــاز کنیم. خانواده، 
محور اصلی جامعه است و ما سامت خانواده 
را در کانون توجه قرار داده ایم. وی افزود: هر 
خانواده ایرانی باید یک مراقب سامت داشته 
باشــد، در برنامه ســامت خانواده رویکرد 

جامعه نگری مورد نظر قرار دارد.
اولیایی منش گفــت: مطالعات مختلف 
نشــان داده برنامه سامت خانواده حتی در 
مناطقی که عدالت در سامت ضعیف است، 
همبستگی بیشــتری با پیامدهای سامتی 
دارد. ســازمان جهانی بهداشت این موضوع 
را تأییــد کرده که برنامه ســامت خانواده 
مبنایی بــرای بهبود کیفیــت و برابری در 
سیســتم مراقبت های بهداشــتی است و به 
همین دلیل در دهه هــای اخیر، این برنامه 
به یکی از مهم ترین اصاحات توســعه نظام 
سامت تبدیل شده است. وی ادامه داد: یکی 
از دستاوردهای مهم برنامه سامت خانواده 
و نظام ارجاع، کاهش هزینه های مســتقیم 
بیماران برای دریافت خدمات سامت بوده 
اســت. افزایش دسترســی به خدمات اولیه 

سامت در ســطح جامعه، ارجاع منسجم و 
کاهش مراجعات غیرضروری، افزایش پوشش 
بیمــه ای و تمرکز بر پیشــگیری و کنترل 
بیماری ها با تأکید بر ارائه خدمات پیشگیرانه 
و غربالگــری بیماری هــا در مراحل اولیه، از 
پیشــرفت و عوارض بیماری هــا جلوگیری 
کرده اســت. این امر نیز به طور غیرمستقیم 
موجــب کاهــش هزینه های درمــان برای 
بیماران شده اســت. این اظهارات در حالی 
مطرح می شــود که برنامه سامت خانواده و 
نظام ارجاع؛ با انتقاداتی مواجه شده و محل 
بحث و نظر دســت اندرکاران نظام سامت 
گردیده اســت. به طوری که علیرضا مرندی 
رئیس فرهنگســتان علوم پزشکی و یکی از 
بهداشتی درمانی کشور،  بنیانگذاران شبکه 
منتقد برنامه ســامت خانواده بوده و آن را 
موازکاری با برنامه شــبکه بهداشتی درمانی 
کشور تلقی می کند. از همین رو، در نامه ای 
به رئیس جمهور، این گایه را مورد اشــاره 
قرار داده و عنوان داشته که وزارت بهداشت 
نسبت به ارتقای شــبکه بهداشتی درمانی 
کشــور، بی اعتنا بوده و برنامه ای ضعیف به 
نام سامت خانواده و نظام ارجاع را در پیش 
گرفته است. در بخش دیگری از نامه مرندی 
به رئیس جمهور، آمده است: برنامه سامت 
خانواده جزئی بســیار کوچک از برنامه های 
وســیع و جامع تأمیــن، حفــظ و ارتقای 
سامت آحاد جامعه در قالب شبکه بهداشتی 
درمانی کشــور اســت. رئیس فرهنگستان 
علوم پزشکی ایران تاکید کرد: عدم توجه به 
راهکارهای اصاحی و اساسی که همه آنها در 
سیاست های کلی سامت، اباغی رهبری در 
سال ۱۳۹۳ آمده است؛ باعث ناکارآیی نظام 

سامت و خدای نکرده تلقی ناکارآمد بودن 
دولت خواهد بود.

برنامه ســامت خانواده و نظام ارجاع، در 
حالی مورد توجه وزارت بهداشــت در دولت 
سیزدهم قرار گرفته که پیش از این و در دهه 
هشتاد، برنامه پزشک خانواده و نظام ارجاع 
در کشــور کلید خورد که البتــه این برنامه 
هم با مشــکات زیادی همراه بوده است؛ به 
طوری که بعد از گذشت سال های زیادی از 
اجرای آزمایشی این طرح در دو نقطه کشور؛ 
آن طور که باید و شاید به سرانجام مطلوب 
نرسید. به گزارش مهر، اما آنچه مسلم است، 
اینکه برای اجرای برنامه ســامت خانواده و 
نظام ارجاع؛ همانند برنامه پزشــک خانواده 
و نظام ارجاع که تقریباً یکســان هســتند. 
بنابراین، چــه ضرورتی دارد که دســت به 
برنامه هــای تکــراری و هزینه بــر بزنیم و 
ســرانجام در نقطه شــروع برنامه ایستاده 
باشیم. اهدافی که وزارت بهداشت در دولت 
سیزدهم برای اجرای برنامه سامت خانواده 
و نظام ارجاع دنبال می کند، همان پزشــک 
خانواده با یک اســم مشــابه است! حسین 
فرشیدی معاون بهداشت وزارت بهداشت، از 
اجرای برنامه سامت خانواده و نظام ارجاع به 
عنوان گامی جدید از سوی شبکه بهداشت 
و درمان کشــور برای تأمین امنیت سامت، 
عادلانه تر شــدن و پوشش همگانی سامت 
یاد کرد و گفت: اجرای برنامه ملی ســامت 
خانواده در فازهای مختلفی اجرایی شــد و 
هفته سامت امسال، فرصت مناسبی برای 
آشنایی مردم و مسئولان با اهداف، اقدامات و 
چشم انداز این برنامه بعد از گذشت یک سال 

و برنامه های آتی است.

مدیرکل دفتــر بهبود تغذیه جامعه 
اینکه  به  اشاره  ضمن  بهداشت  وزارت 
تاکنون ۱۳۵ هزار کودک تحت پوشش 
از  گرفته اند،  قرار  غذایی  امنیت  طرح 
افزایش حــدود ۲۵ درصدی  احتمال 
بودجه این طرح نسبت به سال گذشته 

خبر داد.
دکتــر احمد اســماعیل زاده، در توضیح 
طرح امنیت غذایی کودکان زیر پنج ســال 
اظهار کــرد: این طرح توســط دفتر بهبود 
تغذیه وزارت بهداشــت بــا کمک کمیته 
امداد انجام شــد. در این طرح کودکان زیر 
پنج ســالی که درگیر اختال رشد بودند، 
به کمیتــه امداد معرفی می شــدند و پس 
از ارزیابی اقتصادی و ارزیابی رشــد آن ها، 
افرادی که در دهک هــای پایین اقتصادی 
جامعه قرار داشــتند، از سوی کمیته امداد 
برای خرید اقام غذایی کمک مالی دریافت 

می کردند.
وی بــه برخی اشــکالات در اجرای این 
برنامه از جمله ناکافی بودن مبلغ حمایتی و 

همچنین عدم کنترل بر این موضوع که آن 
مبلغ برای خریداری اقام مورد نیاز کودک 
صرف می شود یا خیر، اشاره کرد و افزود: بر 
همین اساس نیز با همکاری سازمان برنامه 
وبودجه، وزارت بهداشت و وزارت رفاه طی 
ســال گذشــته، طرح جدید امنیت غذایی 
کودکان اجرایی شد که خوشبختانه تاکنون 

نیزبه خوبی انجام شده است.
جزئیات طرح امنیت غذایی 

کودکان زیر ۵ سال دچار سوء تغذیه
اســماعیل زاده در این باره افزود: در این 
طرح هم مبلغ حمایتــی به میزان ۱۰ الی 
۱۲ برابــر افزایــش یافت و هم شناســایی 
کودکان ۶ ماه تا پنج ساله ای که با اختال 
رشــد مواجه هســتند از طریــق بهورزان، 
مراقبین ســامت و کارشناسان تغذیه در 
تمام شــبکه های بهداشــت درمانی کشور 
انجام و کد ملی آن ها اســتخراج می شود و 
از طریق وزارت بهداشــت در اختیار وزارت 
رفاه قــرار می گیرد و وزارت رفــاه نیز این 
افــراد را ارزیابی اقتصادی و ارزیابی رشــد 

می کند و اگــر کودکی که دچار اختال در 
رشد است در دهک های یک تا هفت باشد، 
تحت پوشــش طرح امنیت غذایی کودک 

قرار می گیرد.
یارانه ۱میلیون تومانی برای کودکان 

دارای اختال رشد در ۵ دهک اول
به گفته مدیــرکل دفتر بهبــود تغذیه 
جامعــه وزارت بهداشــت، در ایــن طرح 
کودکانــی کــه در دهک های یــک تا پنج 
هستند مبلغ یک میلیون تومان و کودکان 
دهک شــش و هفت مبلغ ۶۰۰ هزارتومان 
یارانه در قالب کالابرگ الکترونیکی دریافت 
می کننــد. این مبلغ در کارت های کالابرگ 
ذخیره می شــود و ما نیز می توانیم کنترل 
کنیم و سرپرست خانوار نمی تواند آن مبلغ 
را برای خرید چیزی به غیر از اقام مشخص 

شده برای کودک هزینه کند.
۱۶ قلم مواد غذایی 

که شامل یارانه حمایتی می شوند
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشــت افزود: این اقام بر اساس تامین 
پروتئین و کالری مورد نیاز، اقامی همچون 
برنج، مرغ، گوشــت، تخم مــرغ، لبنیات، 
حبوبات و ... بین ۱۱ تا ۱۶ قلم مواد غذایی 
اســت که بتواند نیازهای مــادران باردار و 
شــیرده و کودکان را بــه پروتئین و اماح 
تامین کند.وی تاکید کــرد: بنابراین تمام 
خانواده هایی که کودکان شان درگیراختال 
رشد اســت، آموزش می بینند تا با توجه به 
نیاز کودک شــان چگونه اقام مورد نیاز را 

خریداری کنند. 
از آغاز این طرح حدود شش ماه گذشته 
است و ما از دانشــگاه ها داده های این بازه 
زمانی را دریافت و بررسی می کنیم تا بدانیم 

کودکانی که تحت پوشــش این طرح قرار 
گرفته اند، چه شرایطی دارند. اسفندماه این 
نامه را ارسال کردیم که صورت وضعیت را 
ارسال کنند و بررسی اولیه نتیجه گزارشات 
حاکی از آن است که این اقدام نتیجه بخش 
بوده اســت. مدیــرکل دفتر بهبــود تغذیه 
جامعه وزارت بهداشت با بیان اینکه پس از 
ارزیابی کامل، گزارشات کامل را در اختیار 
مردم قــرار خواهیم داد، گفت: بر اســاس 
آخریــن آمار ۱۳۵ هزار کودک در کشــور 
تحت پوشــش این طرح قرار داشــتند. در 
دور دوم اجــرای این طرح نیز کد ملی ها را 
جمع آوری می کنیم و در اختیار وزارت رفاه 

قرار می دهیم.
وی درباره دور دوم اجرای این طرح نیز 
گفت: ســازمان برنامه و بودجه این وعده را 
داده اســت که بودجه این طرح حدود ۲۵ 
درصد نســبت به سال گذشته افزایش یابد 
تا بتوانیم کودکان بیشتری را تحت پوشش 
قرار دهیم و این طرح کمک کند که ســوء 
تغذیه را در کشور به طور کامل از بین ببریم 
و هیچ کودکی دیگر مشکل اختال در رشد 

نداشته باشد.
به گزارش ایسنا، اسماعیل زاده در پایان 
صحبت هایش همچنین درباره طرح حمایت 
از مــادران باردار و شــیرده اظهار کرد: این 
طرح بــا همکاری بنیاد علوی و دفتر بهبود 
تغذیه انجام می شد که با توجه به ماده ۲۴ 
قانــون جوانی جمعیت، این طرح توســط 
همکاران مــا در مرکز جوانــی جمعیت با 
کمک بنیاد علوی، بنیــاد رضوی و وزارت 
رفاه بر اســاس اقام غذایی که دفتر بهبود 
تغذیه برای بهبود وضعیــت تغذیه مادران 
باردار و شیرده تعیین کرده، انجام می شود.

مشکلات نظام بهداشت و درمان ادامه دارد

بی برنامگی در برنامه سلامت خانواده

تولید روزانه تا ۶۰۰۰ تن پسماند عادی در پایتختاحداث آرامستان های جدید در شرق و غرب تهران
شهرداری  شهری  خدمات  معاون 
از احداث آرامســتان های  تهران 
جدید در شرق و غرب تهران خبر 

داد.
حســین نظــری در تشــریح احداث 
آرامســتان های جدید در شهر تهران 
گفت: دو نقطه در تهران مورد بررســی 
قرار گرفته که از نظر شهرداری تهران شرایط خوبی را دارد. یک نقطه در شرق تهران و نقطه 
دیگر در غرب تهران است. وی افزود: البته هنوز با مالکین صحبت نکردیم؛ لذا نمی توانیم 
مکان احداث آرامســتان را اعام کنیم. این زمین ها متعلق به نهادهای حاکمیتی است. به 
گزارش ایسنا، نظری تأکید کرد: در احداث آرامستان ها و مکان یابی این دو نقطه موضوعاتی 
همچون ترافیک و توزیع خدمات از اهمیت بسزایی برخوردار بوده؛ لذا این دو نقطه انتخاب 
شده و پیگیر هستیم که با تملک آن، احداث آرامستان آغاز شود. بی تردید امسال بنا داریم 
این کار را انجام دهیم. در این دو ملک به لحاظ وسعت تفاوت زیادی وجود ندارد و هر دو 

می تواند برای احداث آرامستان مکان مناسبی باشد.

استان  زیست  محیط  کل  مدیر 
تهــران گفت: روزانــه ۵۰۰۰ تا 
۶۰۰۰ تن پســماند عــادی در 
پایتخــت تولید می شــود که 
از مهم ترین بخش های آن  یکی 

پاستیک است. 
علیرضا مزینانی اظهارکرد: حدود ۱۰ 

درصد از پسماند عادی روزانه پاستیک است. وی در ادامه گفت: در نیمه اول سال جاری 
بر مدیریت پســماند و در نیمه دوم ســال بر کاهش آلودگی هوا تمرکز بیشتری داریم. 
مزینانی با بیان اینکه از پسماندهای عادی، پزشکی و ویژه از مبدا تا مقصد سوءاستفاده 
می شود، گفت: این وضعیت موجب آلودگی حاشیه تهران به ویژه جنوب آن شده است. 
پسماند سوزی سال گذشته خیلی آزاردهنده بود. مدیر کل محیط زیست استان تهران 
تاکید کرد: از لحاظ قانونی،جانمایی سایت پسماند در تهران و اطراف آن مشکلی نداریم 
ولی وضعیت تفکیک  زباله و پسماند باید بهتر شود. مدیر کل محیط زیست استان تهران 

گفت: مدیریت پسماند از وظایف شهرداری ها و دهیاری ها است. 

مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت اعلام کرد

احتمال افزایش ۲۵ درصدی بودجه طرح »امنیت غذایی« 

غنی سازی آرد با ویتامین D؛ امسال
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت درباره برنامه این وزارتخانه 
برای تولید نان کامل و اهمیت آن در پیشگیری از بیماری های غیرواگیر توضیح 

داد.
دکتر احمد اسماعیل زاده با اشاره به تاکید و اولویت وزارت بهداشت در تولید 
نان کامل، گفت: سال گذشته مقرر شد که تا پایان ۱۴۰۲ در حیطه فعالیت هر 
دانشگاه علوم پزشکی حداقل یک کارخانه تولید آرد کامل داشته باشیم که این 

موضوع برای امسال به سه کارخانه رسیده است.
وی گفت: هدف ما از فرایند نان کامل، ســبوس گیری اندک از آرد است و 
پیشنهادمان نیز آن است که دو تا شش درصد سبوس گیری از آرد صورت گیرد 

تا در این فرایند فلزات سنگین و آلودگی ها نیز گرفته شود.
اسماعیل زاده با بیان اینکه کمبود ویتامین های گروه B مشکل کشور نیست 
و کمبودی در این زمینه نداریم، گفت: هدف از اجرای برنامه نان کامل، تامین 

فیبر و منیزیوم است.
به گزارش ایسنا، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت همچنین 
گفت: برای امســال بازنگری در برنامه غنی سازی آرد با آهن و اسید فولیک و 

همچنین پایلوت غنی سازی آرد با ویتامین دی را نیز در دستور کار داریم.

رگبار و رعد و برق در نقاط مختلف کشور

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید در 
نقاط مختلف کشور هشدار داد.

سازمان هواشناســی با صدور زردرنگ آورده است: وقوع رگبار باران، رعد و 
برق، وزش باد شدید موقت، گردوخاک، تگرگ و صاعقه امروز )۲ اردیبهشت ماه( 
در اردبیــل، آذربایجان شــرقی، آذربایجان غربی، قزوین، زنجان، کردســتان، 
کرمانشــاه، همدان، یزد، مرکزی، ایام، لرســتان، قم، چهارمحال و بختیاری، 
خراسان رضوی، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان جنوبی، اصفهان، شرق فارس، 
ارتفاعات کرمان، ارتفاعات و دامنه استانهای تهران، مازندران، سمنان و گیان 

پیش بینی می شود.
این شــرایط جوی دوشنبه )۳ اردیبهشت ماه( در آذربایجان شرقی، اردبیل، 
آذربایجان غربی، کرمانشــاه، کردستان، همدان، زنجان، قزوین، مرکزی، ایام، 
لرســتان، البرز، تهران، اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
خوزســتان، بوشــهر، یزد، کرمان، هرمزگان، ســمنان، قم، گیان، مازندران، 
گلستان، خراســان شمالی، فارس و خراسان رضوی و سه شنبه )۴ اردیبهشت 
ماه( درآذربایجان شــرقی، اردبیل، کرمانشاه، شــمال کردستان، تهران، البرز، 
قزویــن، قم، همدان، مرکزی، لرســتان، چهارمحــال و بختیاری، کهگیلویه و 
بویراحمد، گیان، مازندران، گلستان، سمنان، خراسان شمالی، خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی، یزد، اصفهان، نیمه شمالی فارس، کرمان، شرق و شمال شرق 

خوزستان، سیستان و بلوچستان و هرمزگان دور از انتظار نیست.
این وضعیت آب و هوایی چهارشنبه )۵ اردیبهشت ماه( در مازندران، خراسان 
شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی، سمنان، دامنه و ارتفاعات استانهای 
البرز، تهران و گلســتان، اصفهان، یزد، کرمان، فارس، چهارمحال و بختیاری، 
کهگیلویه و بویراحمد، سیســتان و بلوچستان، خراســان جنوبی و هرمزگان 
پیش بینی می شــود. احتمال آبگرفتگی معابر، احتمال جاری شدن روان آب، 
تگرگ، وزش باد نســبتا شــدید، لغزندگی و کاهش دید بویــژه در جاده های 
کوهســتانی و گردنه ها، احتمال سقوط سنگ از ارتفاعات، احتمال خسارت به 
ســازه های موقت، احتمال خسارت به نهال، درختان آسیب پذیر و محصولات 

باغی و زراعی در این وضعیت جوی وجود دارد.
به گزارش ایسنا به توصیه احتیاط در سفرها به ویژه برون شهری، عدم توقف 
در بستر و حاشیه رودخانه ها، احتیاط در عبور از حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، 
احتیاط در فعالیت های کوه نوردی و جابجایی عشــایر، آمادگی دســتگاه های 
اجرایی و امدادی و پاک سازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها و آب روها، تمهیدات 
لازم جهت حفاظت از تولیدات کشاورزی و احتیاط در انجام هر گونه عملیات 
کشــاورزی در دستور کار قرار گیرد. در این شرایط جوی آسیب به محصولات 
کشــاورزی نیز دور از انتظار نیست. سازمان هواشناسی نسبت به خودداری از 
انجام محلول پاشــی و سمپاشــی با توجه به وقوع بارش ها، عدم انجام آبیاری 
مزارع به دلیل وقوع بارندگی و جهت جلوگیری از خوابیدگی مزارع، زهکشی و 
پاکسازی مسیر آب باغات و مزارع با توجه به بارش ها، حفاظت از مزارع صیفی 
جات، کنترل دما و رطوبت انبارها با توجه به افزایش رطوبت جهت جلوگیری 
از خســارت بیماری های قارچی، بسته نگهداشتن دریچه های گلخانه ها هنگام 
کاهش دما و بارش، عدم استفاده از آب باران برای دام ها، جلوگیری از نفوذ روان 
آب به داخل سالن ها، پاکسازی، تنظیم و کنترل دریچه های ورودی و خروجی 
آب استخرها جهت جلوگیری از ورود آب گل آلود به استخرها توصیه می کند.

پاکسازی پاتوق معتادین متجاهر 
در طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی منطقه 3

پاکســازی دپوهای ضایعات و کلونی معتادین محات منطقه ۳ طی چند 
مرحله در راستای اجرای طرح سراسری ساماندهی آسیب های اجتماعی شهر 

تهران انجام شد. 
حمید جوانی شــهردار ایــن منطقه با بیان این مطلب ابراز داشــت: طبق 
گزارش های مردمی و اطاعات موجود، شهرداری این منطقه با همکاری نیروی 
انتظامی و گشــت خدمات اجتماعی، پاتوق های معتادین متجاهر که به جمع 
آوری زباله و دپو در ساختمان های نیمه کاره و متروکه مي پرداختند، با حضور 

عوامل اجرایی پاکسازی شد.
شــهردار منطقه ۳ در ادامه از مشارکت شــهروندان محلی در اجرای این 
طرح خبر داد و اظهار داشــت: در اجرای طرح ساماندهی آسیب های اجتماعی 
مشارکت مردم و همکاری نهادهای متولی امر همچون نیروی انتظامی،سازمان 
بهزیســتی و... نقش بسزایی دارد که الحمدالله در منطقه ۳ این امر با برگزاری 
جلسات مختلف در منطقه و همکاری دوسویه بین سازمانی محقق شده است.

به گزارش روابط عمومی شــهرداری منطقــه ۳، جوانی افزود:طرح ضربتی 
جمع آوری کلونی های آســیب زا اجتماعی در راســتای صیانت و ارتقا امنیت 

محات و حمایت از حقوق شهروندی در محات این منطقه ۳ اجرا شد.

افتتاح و بهره برداری از ۲۷ پروژه شهری 
در منطقه ۲ تهران

آیین افتتاح و بهره برداری از ۲۷ پروژه شــهری منطقه ۲، روز گذشــته در 
یکصد و هفدهمین پویش امید و افتخار برگزار شد.

مهــدی صالحی درآیین افتتاح و بهره برداری از پروژه های شــهری منطقه 
۲گفت: پروژه های امروز در حوزه های مختلف خدمات شهری ترافیک، عمران 
و اجتماعی و فرهنگی با اغتباری معادل بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان احداث و 
به بهره برداری رسید . به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه۲، وی افزود: 
اتفاقات خوبی در حوزه ترافیک و توســعه حمل ونقل و اصاح هندسی معابر 
در منطقه رقم خورده اســت که اصاح هندســی سه میدان تیموری، صنعت 
و کوثــر و همچنین ۲۵ نقطه ترافیکی از مهم تریــن اقدامات اجرایی بود که 
مورد رضایت مردم واقع شــده است. شــهردار منطقه ۲ افزود:نوسازی ناوگان 
اتوبوســرانی منطقه با ظرفیت ۳۵ اتوبوس جدید و بازســازی دیگر اتوبوس ها، 
اتفاق ارزشــمندی در حوزه توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی درکنار توسعه 
 ایستگاه های مترو بود که در منطقه رقم خورد و فرصت سرویس دهی مناسب 

به شهروندان را فراهم کرد.

سلامت

هواشناسی

شهری

نام پدر از کارت ملی حذف نمی شود

معاون فناوری اطاعات و آمار جمعیتی ســازمان ثبت 
احوال کشور گفت: نام پدر از روی کارت های هوشمند ملی 

حذف نمی شود.
افشــار خاکباز در پی انتشــار خبری مبنی بر حذف نام 
پــدر از روی کارت های ملی گفت: اقام اطاعاتی مندرج بر 
روی کارت های هوشمند ملی تغییری نداشته و نام پدر نیز 
از روی این کارت ها حذف نمی شود. وی تاکید کرد: سازمان 
ثبت احوال کشــور به عنوان متولی صــدور و چاپ کارت 
هوشمند ملی بوده و چنانچه هرگونه تغییراتی در صدور این 
کارت ها صورت بگیرد قطعا از طریق ســازمان ثبت احوال 
کشور اطاع رسانی خواهد شــد. به گزارش ایسنا، بنابراین 
گزارش، پیش از این انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده 
رئیس جمهور در خصوص علت درج نشدن اسم پدر و مادر 
بــر روی کارت ملی توضیحاتی ارائه کرده و گفته بود: طبق 
گفته مسئولین ثبت احوال، اطاعات شخصی فرد از جمله 
اســم پدر و مادر در ظاهر کارت های جدید حذف می شود؛ 
اما توسط بارکدی که روی کارت قرار داده شده مشخصات 

شناسنامه ای، از جمله اسم پدر و مادر قابل رویت است.

افزایش ۲میلیون تومانی حقوق 
سرایداران مازاد بر حقوق

ســخنگوی وزارت آموزش وپــرورش از افزایــش تا دو 
میلیون تومانی حقوق ســرایداران عاوه بر افزایش حقوق 
سالانه خبر داد و گفت: در حال حاضر حقوق سرایداران در 
حدود ۱۰ میلیون تومان است و تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی هستند. فرهادی با بیان اینکه سرایداران در وزارت 
آموزش وپرورش با سایر نیروهای خدماتی متفاوت هستند 
گفت: این افراد به نوعی نگهبان اموال مدرســه، نیروهای 
خدماتی مدرسه، نامه رسان مدرسه و بابای مدرسه هستند 
و مــا آن ها را جزو مهمی از نظام تعلیم و تربیت می دانیم، 
لــذا معتقدیم از نظر پرداختی صرفــا حداقل حقوق برای 
آنها در نظر گرفته نشــود و تا دو میلیون در حقوق امسال 
مازاد به حقوق به آنها پرداخت می شــود. وی با بیان اینکه 
این افزایش از فروردین ماه اعمال می شــود افزود: با توجه 
به اینکه در چه مدرســه ای و چــه میزان زحمت بر دوش 
آن ها است به نســبت تعداد دانش آموزان در آن مدرسه تا 
دو میلیون تومان به حقوق آن ها اضافه می شود. سخنگوی 
وزارت آموزش وپرورش با اشاره به اینکه معتقدیم این میزان 
افزایش کم است ادامه داد: امیدواریم بتوانیم مقدار بیشتری 
به حقوق آن ها اضافه کنیم اما آنچه ناظر به قانون و ناظر به 
اعتبارات است، تاش می کنیم این دو میلیون تومان مازاد 

به حقوقشان پرداخت شود.
فرهادی مشــکل کمبود حقوق این افراد را تعیین کف 
حقوقی عنــوان کرد و گفت: برای مســتخدمین، مدرک 
تحصیلی دیپلم و پایین تر اســت و معمولا حداقل حقوق 
را دریافت مي کنند؛ اکنون حقوق ۱۰ میلیون تومان برای 
تامین اجتماعی )آنها هم ناظر به تامین اجتماعی هستند( 
در نظر گرفته شــده اســت و تاش مي کنیم دو میلیون 
تومان را مازاد بر حکم و حقوق پرداخت کنیم. ســخنگوی 
وزارت آموزش وپرورش همچنین درباره کد استخدامی مهر 
آفرینان افزود: برای آن هایی که کد مســتخدم از سازمان 
اداری استخدامی توانســتیم دریافت کنیم، بخش زیادی 
انجام شــده، تاش مي کنیم مشــکل بقیه نیز حل شود 
بــه گزارش ایســنا، وی اظهار کرد: ما باید کــد را از اداره 
استخدامی بگیریم؛ قبل از ســال، سامانه سازمان مشکل 
داشت که اکنون رفع شده و تاش مي کنیم کد همه گرفته 

و مشکل حل شود.

واریز 31 هزار میلیارد ریال به حساب 
فرهنگیان بازنشسته در سال 14۰۲

مدیرعامــل صندوق ذخیــره فرهنگیــان از واریز ۳۱ 
هزار و ۳۹۱ میلیارد ریال به حســاب فرهنگیان بازنشسته 
عضو صندوق در ســال ۱۴۰۲ خبرداد و گفت: این میزان 
واریزی نسبت به مدت مشابه سال۱۴۰۱ حدود ۳۵ درصد 
رشــد داشته است. محسن احمدی تاکید کرد: صندوق به 
تعهدات خــود در قبال اعضا عمل کــرده و طبق وعده و 
برنامه، سهم الشرکه بازنشستگان در سریع ترین زمان ممکن 
و کمتر از یک ماه پس از دریافت اطاعات بازنشستگی به 
حساب آنها واریز گردیده است. محسن احمدی درخصوص 
زمان واریز ســود سال مالی ۱۴۰۲ به حساب بازنشستگان 
گفت: فرهنگیان بازنشسته ســال ۱۴۰۲ عاوه بر دریافت 
سهم الشرکه، مشــمول دریافت سود سال مالی منتهی به 
۳۱ شهریور ۱۴۰۲ خواهند بود که این مبالغ نیز طبق روال 
و پس از برگزاری مجمع عمومی صندوق به حســاب این 

عزیزان واریز خواهد شد.
مدیرعامل صنــدوق ذخیره فرهنگیان همچنین از واریز 
۳۵8 میلیارد و ۵۱۵ میلیون ریال به حســاب بازنشستگان 
اســفند ماه ۱۴۰۲ خبــر داد و گفت: این مبلــغ به عنوان 
جدیدتریــن پرداخت صنــدوق به حســاب ۱۶8۵ نفر از 
فرهنگیان بازنشسته واریز گردید. به گزارش روابط عمومی و 
امور بین الملل صندوق ذخیره فرهنگیان، به گفته مدیرعامل 
صندوق ذخیره فرهنگیان، ســال گذشته همچنین بیش از 
۲۵۰۰ میلیارد ریال، سود سال مالی منتهی به ۳۱ شهریور 

۱۴۰۱ به حساب بازنشستگان واریز شد.

ثبت احوال

آموزش
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معافیت 1/۵ میلیون خانوار مددجو
از پرداخت قبوض آب، برق و گاز

معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد گفت: سال 
گذشته ۱.۵ میلیون مددجو از پرداخت هزینه قبوض آب و 
برق و گاز معاف شدند. حسین خدرویسی با اعام این خبر 
افزود: در ســال ۱۴۰۲ تعداد ۴۰۰ هزار خانوار از معافیت 
پرداخت قبض آب برخوردار شدند.وی ادامه داد: همچنین 
حدود ۴۳۵ هزار خانوار نیز از معافیت قبوض برق بهره مند 
شدند. معاون حمایت و سامت خانواده کمیته امداد اظهار 
کرد: براساس این گزارش ۶۳۰ هزار خانوار تحت حمایت 
نیز مشمول معافیت پرداخت هزینه گاز شدند. خدرویسی 
تاکید کرد: در مجموع ســال گذشته حدود ۱.۵ میلیون 
خانوار مددجــو از پرداخت هزینه قبوض آب و برق و گاز 
معاف شدند. به گزارش پایگاه اطاع رسانی کمیته امداد، 
وی گفت: ارزش ریالی معافیت های مددجویان از مددجو 
از پرداخــت هزینه قبوض آب و بــرق و گاز بیش از هزار 

میلیارد تومان برآورده شده است.

مددکاری


